
1 
 

CONSIGLIO DELL'ORDINE AVVOCATI 
Palazzo di Giustizia di Modena 

Cod. Fisc. 80008490361 
  

VERBALE DI SEDUTA 
 
Il giorno 30 MARZO 2021 alle ore 15,00, previa disposizione del Presidente, in ragione 
dell’emergenza sanitaria in corso da epidemia Covid-19 e delle regole in vigore che 
impongono il distanziamento sociale, il Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Modena si è 
riunito mediante collegamento da remoto, a seguito di regolare convocazione. 
Si dà atto che sono presenti in collegamento audio e video i Consiglieri avv.ti: LUCIA 
BOCCHI, VITTORIO COLOMBA, VERENA CORRADINI, GIORGIO FREGNI, DANIELA 
GOLDONI, OTTAVIA MALAGOLI, ROBERTO MARIANI, MARCO A. PELLEGRINI, KATIA 
PIUBELLO, CLAUDIO PREVIDI, DOLORES REATTI, GIUSEPPE SEIDENARI, STEFANIA 
SILINGARDI, JURIJ RUDI e ANDREA VIOLI. 
Assume la Presidenza il Presidente avv. Roberto Mariani su invito del quale il Consiglio, 
procede con  
 
L’AUDIZIONE DEGLI AVVOCATI CONVOCATI A SEGUITO DELL’APERTURA DI 
PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO PER  IL MANCATO INVIO ALLA CASSA FORENSE 
DELLA COMUNICAZIONE ANNUALE OBBLIGATORIA- REL AVV. BOCCHI; 
 
 
omissis 
 
A questo punto si procede per deliberare sui seguenti punti all’ ordine del giorno: 
 
1. APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 17 MARZO 2021; 
 
Data lettura del verbale della seduta del 17 marzo 2021, il Consiglio ne approva all’unanimità 
il testo. 
 
2. DOMANDE DI ISCRIZIONE - REL. AVV. GOLDONI - PIUBELLO 

 
2A   DOTT.RI CHRISTIAN ABDEL MONEIM EL SAYED ALI - LUIGI DE VIVO – SARA EL 
KHATTABI - VALENTINA REBECCHI – ANDREA SPADARO - ALESSANDRA TOSCANO 
– MARIA FRANCESCA ZACCARA – DOMANDA DI ISCRIZIONE REGISTRO DEI 
PRATICANTI AVVOCATI 
 
Il Presidente comunica che i dottori         
 
CHRISTIAN ABDEL MONEIM ELSAYED ALI nato a Modena l’11/06/1985, cod. fisc 
DLCRS85H11F257F, laureato in Giurisprudenza il  09/12/2019;  
 
LUIGI DE VIVO nato a Modena il 09/04/1995, cod. fisc DVVLGU95D09F257O, laureato in 
Giurisprudenza il 10/03/2021; 
 
SARA EL KHATTABI nata a Gattinara (VC) l’08/01/1996, cod. fisc LKHSRA96A48D938Y, 
laureata in Giurisprudenza l’08/03/2021; 
 
VALENTINA REBECCHI nata a Mirandola (MO) il 07/04/2021, cod. fisc. 



2 
 

RBCVNT95D47F240N, laureata in Giurisprudenza l’08/03/2021; 
 
ANDREA SPADARO nato a Ragusa il 17/04/2021, cod. fisc. SPDNDR93D17H163K, laureato 
in Giurisprudenza il 05/12/2018;  
 
ALESSANDRA TOSCANO nata a Napoli il 27/04/1996, cod. fisc. TSCLSN96D67F839W, 
laureata in Giurisprudenza l’08/03/2021 e  
 
MARIA FRANCESCA ZACCARA nata a Carpi (MO) l’01/01/1997, cod. fisc. 
ZCCMFR97A41B819R, laureata in Giurisprudenza il 10/03/2021; 
 
hanno presentato domanda per essere iscritti nel Registro Praticanti Avvocati 
 
 e il Consiglio 
 
- udita la relazione del Presidente; 
- vista la documentazione allegata; 
- viste le disposizioni del r.d.l. 27 novembre 1933 n. 1578, del r.d. 22 gennaio 1934 n. 37 e della 
legge 24 febbraio 1997 n. 27, nonché della legge 31 dicembre 2012 n. 247; 
 

D E L I B E R A 
 
di iscrivere i dottori  CHRISTIAN ABDEL MONEIM EL SAYED ALI, LUIGI DE VIVO, SARA 
EL KHATTABI, VALENTINA REBECCHI, ANDREA SPADARO, ALESSANDRA TOSCANO 
e MARIA FRANCESCA ZACCARA  nel Registro Praticanti Avvocati nella Circoscrizione del 
Tribunale di Modena con decorrenza in data odierna; si precisa che per la dott.ssa Alessandra 
Toscano lo svolgimento della pratica forense avrà inizio il 6/4/2021. 

 
2B   AVV. FRANCESCO CARROZZO – DOMANDA DI ISCRIZIONE ALBO AVVOCATO 
PER TRASFERIMENTO COA BARI 
 
Il Presidente comunica che l’avv. FRANCESCO CARROZZO già iscritto nell’Albo degli 
Avvocati di Bari  ha chiesto di essere iscritto nell'Albo degli Avvocati  di questa Circoscrizione, 
producendo i prescritti documenti.  
Il Consiglio letta la domanda dell’interessato e visti i documenti ad essa allegati, udita la 
relazione del Presidente; ritenuto che il richiedente venne iscritto nell’Albo degli Avvocati con 
delibera in data 17/04/2018, ritenuto altresì che il COA di Bari con sua delibera in data        
02/03/2021 ha concesso all’avv.   FRANCESCO CARROZZO   il nulla – osta per il 
trasferimento all’Albo degli Avvocati di Modena; ritenuto infine che ricorrono gli altri requisiti di 
legge e non risulta che il richiedente si trovi in alcun caso di incompatibilità; 
 

D E L I B E R A 
 
iscriversi l’avv. FRANCESCO CARROZZO nell'Albo degli Avvocati di questa Circoscrizione, 
disponendo che la presente deliberazione sia notificata nei modi di legge e che dell’avvenuta 
iscrizione sia data notizia al COA di Bari.   

 
3. DOMANDA DI CANCELLAZIONE – REL. AVV. GOLDONI 

 
3A DOTT.SSA CHIARA IUBINI – DOMANDA DI CANCELLAZIONE DAL REGISTRO DEI 
PRATICANTI AVVOCATI 



3 
 

 
Il Consiglio vista la domanda presentata dalla dottoressa CHIARA IUBINI  nata a  Pavullo n/F. 
(MO) il  13/10/1992, cod. fisc. BNICHR92R53G393K,  che  chiede di essere cancellata dal 
Registro dei Praticanti Avvocati  
 

D E L I B E R A 
 
di accogliere la domanda e di disporre la cancellazione  della dott.ssa CHIARA IUBINI dal 
Registro Praticanti Avvocati tenuto da questo Consiglio.  

 
3B AVV. MARZIA CAMPEGGI – DOMANDA DI CANCELLAZIONE ALBO AVVOCATI 
 
Il Consiglio vista la domanda presentata dall’avv.  MARZIA CAMPEGGI nata a Vignola (MO) il   
22/04/1985, cod. fisc. CMPMRZ85D62L885C, che chiede di essere cancellata dall'Albo degli 
Avvocati 

D E L I B E R A 
 
di accogliere la domanda e di disporre la cancellazione dell’avv.  MARZIA CAMPEGGI dall'Albo 
degli Avvocati tenuto da questo Consiglio. 

 
4. AVV.TI CESARE BASCHIERI – MARZIA RULLO – ROBERTO GHINI - DOMANDE 
DI INSERIMENTO  ELENCO DEGLI AVVOCATI PER IL PATROCINIO A SPESE DELLO 
STATO- REL.AVV. GOLDONI; 

 
Il Consiglio,  
viste le domande di iscrizione nell’elenco degli avvocati disponibili al patrocinio a spese dello 
Stato presentate dagli avvocati Cesare Baschieri, Roberto Ghini e Marzia Rullo,  
ritenuto che i richiedenti siano in possesso dei requisiti necessari ai sensi di legge, 
 

delibera 
 
- di accogliere le domande di iscrizione nell’elenco degli avvocati disponibili al patrocinio a 
spese dello Stato presentate dagli avvocati Cesare Baschieri, Roberto Ghini e Marzia Rullo,  
- di aggiornare conseguentemente l’elenco degli avvocati per il Patrocinio a spese dello Stato 
di cui agli artt. 17 bis della Legge 30.07.1990 n.134, 17 della Legge 29.3.2001 n. 217 e art.81 
D.P.R.n.115/2002 e successive modificazioni. 
 
5. ESITO DEI COLLOQUI PER LA VERIFICA SEMESTRALE DELLA PRATICA – REL. 
AVV.TI GOLDONI E SILINGARDI; 

 
Gli avv.ti Daniela Goldoni e Stefania Silingardi relazionano sull’esito positivo dei colloqui 
sostenuti per la verifica della pratica svolta dai dottori Elisa Bonvicini, Valentina Calabrese, 
Alessandro Galli, Carolina Gandolfo, Rebecca Giubertoni, Giovanni Paolini, Riccardo Valenti 
e Jacopo Zanasi. 
 
5bis SECONDO COLLOQUIO DI VERIFICA SEMESTRE 
 
Gli avv.ti Roberto Mariani e Daniela Goldoni relazionano sull’esito positivo del secondo 
colloquio sostenuto dalle dott.sse Krizia Bellotti e Ludovica Salvatore per la verifica della 
pratica forense. 
 



4 
 

6. ISTANZE DI AMMISSIONE AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO- REL. AVV. 
FREGNI E GOLDONI 

 
REL. AVV. FREGNI 
 
***** – N. 108/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 109/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 110/2021 
 
omissis 

 
***** – N. 111/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 112/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 113/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 114/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 115/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 116/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 117/2021 
 
omissis 
  
***** – N. 118/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 119/2021 
 



5 
 

omissis 
 
***** – N. 120/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 121/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 122/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 123/2021 
 
omissis 
 
 
***** – N. 124/2021 

 
omissis 

 
***** – N. 125/2021 
 
omissis 
 
REL. AVV. GOLDONI 
 
***** – N. 126/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 128/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 129/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 130/2021 

 
omissis 
 
 
7. FORMAZIONE: RICHIESTA DI PATROCINIO EVENTO ONDIF - REL. AVV. 
CORRADINI; 
 
Vista la ulteriore richiesta presentata da Ondif sede di Modena in data 25/03/2021 e udita la 
relazione dell’avv. Verena Corradini, il Consiglio delibera di concedere il patrocinio all’evento 



6 
 

organizzato dall’ONDIF per il 28 maggio p.v. dal titolo “Il minore parte del processo di 
famiglia” 
 
8. FISSAZIONE DATA SEDUTA DEL COA E ASSEMBLEA PER L’APPROVAZIONE 
DEL CONTO CONSUNTIVO 2020 E DEL BILANCIO PREVENTIVO 2021–REL. AVV. 
VIOLI; 
 
Il Tesoriere avv.Violi riferisce della questione. Il Consiglio rinvia la decisione sulla data di 
convocazione dell'assemblea al fine di verificare le modalità di svolgimento della relativa 
seduta, anche alla luce dell'eventuale proroga della situazione emergenziale. 
 
9. AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA; RELAZIONE ANNUALE DEL 
RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 
TRASPARENZA- REL.AVV.FREGNI 
 
Il Presidente invita ad intervenire l’Avv. Giorgio Fregni, nominato RPCT (cfr. delibera COA 
dell’11.11.2019), il quale riferisce in merito alla proposta di aggiornamento del Piano 
Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell’Ordine degli Avvocati 
di Modena (2020 - 2022), da adottare in attuazione di quanto disposto dalla legge n. 190 del 
2012. Il Piano, in coerenza alle previsioni della legge n. 190 del 2012, risponde all’esigenza 
di individuare le attività a più elevato rischio corruzione, prevedere meccanismi di 
formazione, attuazione e controllo delle decisioni idonei a prevenire il rischio corruzione, 
definire le modalità di monitoraggio del rispetto dei termini del procedimento, nonché 
individuare specifici obblighi di trasparenza. Il presente aggiornamento tiene conto della 
approvazione del nuovo Piano Nazionale Anticorruzione (delibera 1064 del 13 novembre 
2019), quale strumento di indirizzo e sostegno alle amministrazioni, volto a rafforzare e 
orientare l’attuazione sostanziale della normativa.  
Il RPCT illustra l’attività svolta nel corso del 2020, nell’ambito della Rete Anticorruzione e 
Trasparenza, cui hanno aderito tutti gli ordini forensi del distretto, di un nuovo completo 
Piano Triennale, valido per il successivo triennio e sulla necessità che ad ogni Piano siano 
allegate le mappature dei processi.  
Gli esiti del lavoro svolto sono confluiti in apposite schede contenenti la mappatura delle 
attività a rischio, allegate al Piano triennale e da considerarsi parte integrante. Rimane 
confermata la struttura di un Piano unico per la prevenzione della corruzione e della 
trasparenza, come richiesto dal d.lgs. n. 33 del 2013 ss.mm. Delle criticità riscontrate in 
sede di attuazione del Piano triennale viene dato atto nella Relazione annuale del 
Responsabile della prevenzione della corruzione (anno 2020).  
Il Consiglio,  

delibera 
 
di approvare l’aggiornamento del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e 
della Trasparenza nella versione acclusa al presente verbale (Allegato A) comprensiva dei 
previsti allegati; manda alla segreteria per la pubblicazione sul sito istituzionale del 
Consiglio, nella apposita sezione “Amministrazione Trasparente”.   
 

10. ARCHIVIAZIONE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO *****– REL. AVV. 
BOCCHI; 

 
omissis 
 



7 
 

11. TC  N. ***** – REL.RI AVV.TI MARIANI E REATTI; 
 
omissis 
 
12. TC N. ***** – REL.RI BOCCHI E SILINGARDI; 
 
omissis 
 
13. TC  N. ***** – REL. AVV.TI MARIANI E PREVIDI 
 
omissis 
 
14. NOTA SPESE N. *****  - RELL. BOCCHI - FREGNI; 
 
omissis 
 
15. NOTA SPESE N. ***** – REL. AVV. PREVIDI - PIUBELLO; 
 
omissis 
 
16. NOTA SPESE NN. ***** – REL. AVV. PIUBELLO; 
 
omissis 
 
17. NOTA SPESE N. ***** – REL. AVV. MALAGOLI; 
 
omissis 
 
18. SEGNALAZIONE ***** – REL. AVV. MARIANI; 
 
omissis 
 
19. SEGNALAZIONE ***** – REL. AVV. MARIANI; 
 
omissis 
 
20. SEGNALAZIONE *****- REL. AVV. MARIANI; 
 
omissis 
 
21. SEGNALAZIONE ***** – REL. AVV. MARIANI; 
 
omissis 
 
22. SEGNALAZIONE ***** – REL. AVV. MARIANI; 
 
omissis 
 
23. RICHIESTA ACCESSO AGLI ATTI ***** – REL. AVV. BOCCHI; 
 
omissis 



8 
 

 
24. ACQUISTO FOTOCOPIATRICE SEDE ORGANISMO DI MEDIAZIONE – REL. AVV. 
VIOLI 
 
Il Tesoriere avv. Andrea Violi riferisce della questione. Il Consiglio delibera di approvare il 
noleggio della fotocopiatrice per la sede di Via San Giovanni del Cantone come da 
preventivo n. 247/2021 del 10/03/2021 della Ditta Gavioli, anche alla luce del confronto con 
le altre proposte contrattuali raccolte, risultate più onerose. 
 
25. ESECUZIONI IMMOBILIARI – REL. AVV. PREVIDI; 

 
Il Vice Presidente avv. Claudio Previdi riferisce della segnalazione presentata omissis in 
merito al grado riconoscibile alle spese liquidate in sede esecutiva.Il Segr.avv.Bocchi 
riferisce di segnalazione ricevuta in merito a provvedimenti emessi dal GE in caso di 
mancata trascrizione di accettazione dell’eredità dei condividenti non esecutati. Il Consiglio 
delibera di raccogliere le criticità per presentarle in occasione di un prossimo incontro da 
organizzare con la Sezione. 

 
26. CNF ESPERIENZE A CONFRONTO 2021 – REL. AVV. MARIANI; 
 
Il Presidente avv. Roberto Mariani illustra il calendario degli incontri, invitando i Consiglieri a 
parteciparvi e, successivamente, a relazionare il Consiglio. 

 
27. QUESTIONARIO UNIMORE –  REL. AVV. GOLDONI; 

  
 L’avv. Daniela Goldoni riferisce della questione. Si delibera di trasmettere il questionario ad 

Unimore, previa eventuale integrazione dello stesso sulla base delle osservazioni che i 
Consiglieri sono invitati a comunicare entro la giornata di domani. 

 
28. SOLIDARIETÀ ALL’AVV. ELEONORA REA – REL. AVV. MARIANI; 
 
Udita la relazione del Presidente avv. Roberto Mariani, il Consiglio esprime condanna per 
l'aggressione fisica e verbale subita dalla collega avv. Eleonora Rea, alla quale esprime 
altresì solidarietà, facendo propria la delibera adottata in proposito dal COA di Cassino, COA 
di appartenenza della stessa. 

 
29. RITIRO DI FIRMA DELLA TURCHIA DALLA CONVENZIONE DI ISTANBUL -

REL.AVV.PREVIDI; 
  
 Udita la relazione del Vice Presidente avv. Claudio Previdi, il Consiglio stigmatizza il grave 

fatto in oggetto, fa proprio il contenuto della delibera 23.03.2021 del COA di Parma e  
pertanto: 

 
preso atto 

 
con preoccupazione, della diffusa notizia riguardo alla manifestata volontà da parte del 
Governo turco di ritirare la propria firma dalla Convenzione del Consiglio d’Europa sulla 
prevenzione e la lotta contro la violenza sulle donne e la violenza domestica, meglio nota 
come Convenzione di Istanbul, approvato proprio in Turchia l’11/5/2011; 
 

ritenuto 



9 
 

 
che tale atto sia destinato a sollevare grave allarme per l’evidente regressione che 
rappresenta nella lotta alla violenza contro le donne oltre che per la forte e negativa valenza 
simbolica che esprime essendo la Turchia, non solo il paese dove la Convenzione è stata 
adottata ma anche il primo a ratificarla ilo 12/3/2012; 
 
che la decisione assunta delle autorità governative turche proprio in occasione del 
decennale dell’adozione della Convenzione di Istanbul costituisce un grave attacco ad un 
pilastro fondamentale della legislazione internazionale in materia di contrasto alla violenza 
contro le donne e a tutte le forme di discriminazione di genere; 
 

considerato  
 
come affermato anche dal Segretario Generale del Consiglio d’Europa Marija Pejnìcinovic 
Buric che tale decisione sia da ritenersi un enorme passo indietro nella tutela dei diritti delle 
donne, non solo in Turchia ma anche in Europa e nel resto del mondo; 
 
che la Convenzione di Istanbul aspirando a creare un Europa libera dalla violenza contro le 
donne e dalla violenza domestica, nella stessa definite violazioni dei Diritti umani, si propone 
di assicurare protezione, di contribuire ad eliminare ogni forma di discriminazione e di 
promuovere la concreta parità tra i sessi, i un contesto globale di politiche e di misure di 
prevenzione a tutela di tutte le vittime di violenza di genere; 
 
che, per assicurare il perseguimento di tali obiettivi, anche in vista dell’Agenda ONU 2030, 
occorre assolutamente mantenere i principi affermati nella stessa convenzione, garantirne il 
concreto rispetto e dunque denunciarne la violazione anche nel caso in cui ciò avvenga 
mediante regressivi atti unilaterali come decretato dal Governo turco, ma ancor prima 
accaduto nel luglio scorso in Polonia ed in Ungheria il cui parlamento nel maggio 2020 ha 
respinto la ratifica della Convenzione; 
 

delibera 
 
di esprimere piena condivisione a tutte le iniziative di protesta sollevate dalla decisione sulla 
disdetta dell’adesione da parte delle Autorità Governative turche alla Convenzione di 
Istanbul e di richiedere a tutte le istituzioni locali, nazionali e sovranazionali, di proseguire il 
loro impegno nel contrasto ad ogni forma di violazione dei Diritti umani e dunque alla violenza 
contro le donne nel pieno rispetto dei principi e degli obiettivi della stessa Convenzione, 
nonché di trasmettere la presente delibera al CNF, all’OCF, a tutti i Consigli dell’Ordine degli 
Avvocati, agli iscritti e agli organi di stampa per la più ampia diffusione. 

 
30. VARIE ED EVENTUALI. 
 
A. ***** – REL. AVV. REATTI 
 
omissis 
 
B. DOTT.SSA FRANCESCA MARI – RICHIESTA PRATICA FORENSE – REL BOCCHI 
 
Udita la relazione del Consigliere Segretario avv. Lucia Bocchi, vista la richiesta della 
dott.Francesca Mari, il Consiglio, preso atto dei motivi di salute addotti e delle condizioni 



10 
 

della emergenza sanitaria in corso, delibera di considerare assolto l'obbligo delle udienze 
relativo al semestre di tirocinio che si concluderà l'8 aprile p.v., salvi gli ulteriori adempimenti. 
 
C. COMUNE DI MODENA - AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DI CANDIDATURE PER 

LA NOMINA E LA DESIGNAZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE PRESSO 
LA FONDAZIONE CASA DI ENZO FERRARI MUSEO 

 
Udita la relazione del Consigliere Segretario avv. Lucia Bocchi, il Consiglio vista la richiesta 
di proposte di candidatura pervenuta dal Comune di Modena in data 3/3/2021, per la 
designazione di n. 1 candidato da proporre all’Assemblea dei Soci della Fondazione Casa 
di Enzo Ferrari Museo per la nomina del Consiglio di Amministrazione e preso atto della 
sopraggiunta indisponibilità dell’avv. Giorgio Fregni a presentare la propria candidatura, a 
parziale rettifica della decisione assunta in data 17/03/2021, delibera di proporre la nuova 
candidatura dell’avv. Giuseppe Seidenari. 
 
D. BILANCIO OCF 
 
Udita la relazione del Presidente avv. Roberto Mariani, il Consiglio approva il bilancio 
consuntivo O.C.F. per l’anno 2020. 
 
E. SERVIZIO “ACCEDO” COMUNE DI MODENA – REL. REATTI 
 
La cons. avv. Reatti riferisce della questione e, in particolare, del fatto che, il servizio non 
contempla la possibilità di richiedere alcuni certificati rilevanti per l’attività professionale dei 
Colleghi. La cons. avv. Reatti riferisce altresì di aver contattato l'ufficio del Comune per 
evidenziare il problema e sollecitare una modifica in senso migliorativo del servizio. Riferirà 
al Consiglio gli esiti della richiesta. 
 
F. CORSO PER CURATORE SPECIALE DEL MINORE (cc e cpp) - REL. REATTI 
 
L’avv. Dolores Reatti riferisce della questione e, in particolare, circa la richiesta di un 
appuntamento con il Presidente reggente del Tribunale per i Minorenni Dott. Martello ed il 
Procuratore della Repubblica presso il Tribunale per i Minorenni dott.ssa Silvia Marzocchi 
per l'organizzazione dei corsi e la partecipazione in qualità di relatori. 
 
G. ***** - REL. AVV. GOLDONI 
 
omissis 
 
H. SOSTITUZIONI DI UDIENZA - REL. MALAGOLI 
 
Udita la relazione dell’avv. Ottavia Malagoli, il Consiglio approva l'iniziativa sulle sostituzioni 
solidali in udienza, con utilizzo di modulo google per organizzare disponibilità e richieste,  
deliberando di darne comunicazione agli iscritti. 
 
I. COMUNICAZIONE SUI CANALI TELEGRAM – REL RUDI 
 
Il COA delibera di inviare comunicazione agli iscritti sui canali telegram attivi, secondo bozza 
già predisposta dal Cons.avv.Rudi. 
 
Alle ore 18,40, null'altro essendovi da deliberare, la seduta è tolta. 



11 
 

 
Letto confermato sottoscritto. 
 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO                                 IL PRESIDENTE 
                      F.to avv. Lucia Bocchi                                     F.to avv. Roberto Mariani 
 


